
 

Sapienza Università di Roma 
Dipartimento di Psicologia dinamica, clinica e salute 
CF 80209930587 PI 02133771002 
RM023 - Edificio Villino B - via degli Apuli 1, 00185 Roma 
 

Rep. 87/2025 
Prot. n. 1379 del 27.06.2025 

 
ERRATA CORRIGE  
BANDO REP. 80/2025 PROT. N. 1272 DEL 16.06.2025 CLASSIF. III/12  
 
 
BANDO DI CONCORSO “PREMIO DI TESI DI SPECIALIZZAZIONE” IN MEMORIA DI 
EMANUELA ROSSI A FAVORE DI SPECIALIZZATI ALLA SCUOLA DI SPECIALIZZAZIONE 
IN PSICOLOGIA CLINICA DELL’UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI ROMA LA SAPIENZA. 
DIPARTIMENTO DI PSICOLOGIA DINAMICA CLINICA E SALUTE 
 
IL DIRETTORE DEL DIPARTIMENTO 
 
VISTO Bando di concorso Rep. 80/2025 prot. n.1272 del 16.06.2025 avente ad 

oggetto il “Premio di tesi di specializzazione” in memoria di Emanuela Rossi a 
favore di specializzati alla Scuola di specializzazione in Psicologia Clinica 
dell’Università degli Studi di Roma La Sapienza. Dipartimento di psicologia 
dinamica clinica e salute; 

  
VISTO l’Art.2 – Requisiti di partecipazione - Possono concorrere all’assegnazione del 

Premio esclusivamente gli specializzati che abbiano conseguito una tesi di 
specializzazione in Psicologia clinica presso l’Università di Roma La Sapienza 
su argomenti legati ai temi della Psicologia Clinica discussa nella sessione di 
aprile 2025 dell’anno anno accademico 2023/2024; 

 
CONSIDERATO che per mero errore materiale all’art. 2 sopra citato è stato indicato 

come requisito di ammissione la sessione di aprile 2025  per il conseguimento 
della tesi di specializzazione in Psicologia Clinica dell’a.a. 2023/2024; 

  
 
 
DISPONE 
 
L’articolo 2 del bando è riformulato nel modo seguente: 
 

1. Art. 2 – Requisiti di partecipazione - Possono concorrere all’assegnazione del 
Premio esclusivamente gli specializzati che abbiano conseguito una tesi di 
specializzazione in Psicologia clinica presso l’Università di Roma La Sapienza 



 

 

 

 

Pag 2 

su argomenti legati ai temi della Psicologia Clinica discussa nella sessione di 
gennaio 2025 dell’anno anno accademico 2023/2024. 

2. Di prorogare il termine di scadenza del bando al 09.07.2025; 
3. Le domande di partecipazione già presentate, sono valide a tutti gli effetti, 

per la partecipazione al concorso, salva la possibilità dei partecipanti di 
integrare eventuale documentazione entro il termine ultimo di scadenza del 
Bando del 09.07.2025; 

4. Di pubblicare il presente decreto sul Portale Trasparenza di Ateneo e sul sito 
web del Dipartimento, al seguente indirizzo: 
https://web.uniroma1.it/trasparenza/bando/234125_rep-80/2025-prot-n-
1272/2025 

 
Roma, 27.06.2025   
  
            
       FIRMATO DIGITALMENTE 

La Direttrice del Dipartimento 

Prof.ssa Anna Maria Speranza 

https://web.uniroma1.it/trasparenza/bando/234125_rep-80/2025-prot-n-1272/2025
https://web.uniroma1.it/trasparenza/bando/234125_rep-80/2025-prot-n-1272/2025

